22. Omnis quidem ars eget tempore et plurima disciplina ad 862 directionem, soli vero arti artium sine ullo tyrocinio studetur; et agriculturam quidem non audebit inexpertus exercere, neque medicinae opera non instructus medicinae traditionibus; reprehendetur enim ille, quia aegrotantibus opem nullam afferet, immo et ipsis graviorem morbum apponet, iste vero terram optimam in asperam et squalidam rediget. Solum IDei cultum, uti prae omnibus faciliorem, audebunt penitus indocti attriccare, et res, quae difficillime dirigitur, nullius negotii esse a multis censemur; quodque Paulus dicit se neutiquam comprehendisse, hoc diligenter se nosse affirmabunt, qui nec hoc ipsum sciunt, se id nescire; ideo abiit in contemptum vita monastica, quique suscipiunt ipsam, ab omnibus irridentur. Quis enim non ridebit eum, qui heri ferebat aquam in capona, hodie conspicatus ipsum uti doctorem virtutis a discipulis, quasi ab hastatis satellitibus stipatum, aut mane recessentem ab urbanis nequitiis, sero cum discipulorum multitudine per totum forum superbe incedentem? Si vero persuasi essent luculenter, quod magnus labor est ad pietatem aliquos inducere, quodque rem illam consequitur periculum, optime nossent, omnino negotium illud velut ippos exsuperans recusarent; quandoquidem vero illud nesciunt et gloriosum putant aliquibus praesesse, devolvuntur facile praecipites in tantum barathrum et in ardente hunc caminum

καιομένη τῇ καμίνῳ, κοῦφον νομίζουσι, γέλωτα μὲν ἐπικινοῦντες τοῖς ἐπισταμένοις τὸν χθὲς αὐτῶν βίον, Θεῷ δὲ ἀγανάκτησιν ἐπὶ τῇ τοσαύτῃ προπετείᾳ.

- 863 *Anima perfecta sine cura.* — 67. Τελείας ψυχῆς ἔστι τὸ ἀμέριμνον, ὡσεβοῦς δὲ τὸ ταῖς φροντίσι κατατρίβεσθαι. Περὶ μὲν τὰρ τελείας ψυχῆς εἴρηται, διτὶ κρίνον ἔστιν ἐν μέσῳ ἀκανθῶν. Τοῦτο δὲ τὴν μετὰ τῶν πολυφροντίδων ἀμερίμνως διάρουσαν δηλοῖ. Τὸ τὰρ κρίνον καὶ ἐν τῷ εὐαγγελίῳ τὴν ἀμέριμνον σημαίνει ψυχὴν· οὐ κοπιᾷ τάρ, φησίν, οὐδὲ νήθει, καὶ μείζω τοῦ Σολομώντος περιβέβληται δόξαν [cf. Mt 6, 28].

Peristeria, seu Tractatus de virtutibus et vitiis.

- 864 *Quod fit ex amore facile est.* — Sect. 3, c. 2. Ἐπειδὴ πᾶν τῷ πόθῳ γινόμενον κοῦφον καὶ εὔμαρές, κανὸν ἢ λίαν ἐπίμοχθον, τῆς πρὸς αὐτὸν διαθέσεως τοῦ ἑρταζομένου κλεπτούσης τὸν πόνον, καὶ ἔξομαλιζούσης τὸ τραχὺ πρὸς ἐνέργειαν εὔκολον. Νικᾷ τὰρ ἀεὶ τοῦ καμάτου τὸ ἐπαχθὲς ἡ προθυμία, κρείττων τῆς ἐν τῷ ἔργῳ δυσχερείας γινομένη, καὶ τὴν αἰσθησιν ἀμαυροῦσα τοῦ πόνου τῇ παρομαρτούσῃ ἡδονῇ, ὡς τέρψιν εἶναι μᾶλλον, ἡ πόνον, τὸν πόνον καὶ θυμηδίαν τὴν νομίζομένην δυσχέρειαν.